
2022학년도

일동중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.02.14)

(5차추경예산)

일동중학교



일동중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-02-14 예산액 1,571,636,000

제1조 2022학년도 일동중학교회계 세입·세출예산총액은 세입.세출 각각 1,571,636,000원으로 하며 세입·세출

의 명세는 세입·세출예산서와 같다

제2조 2022학년도 명시이월사업은 해당사항 없다.

제3조 2022학년도 계속비 사업은 해당사항 없다.

제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는  동일 회계연도내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영

위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서조항에 의하여 비목 상호간

 또는 타비목으로부터 이용할 수 있다.

   1. 교원 연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

   2. 학교회계 직원의 인건비

   3. 각종 공과금

      ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경5회

학 교 명 : 일동중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경5회 1,571,636 1,573,315 -1,679 -0.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -9,699 87,558 5.5

학생복지/교육격차 해소 47,606 550,197 35

기본적 교육활동 -10,384 183,088 11.6

선택적 교육활동 6,369 153,832 9.7

교육활동 지원 6,324 236,434 15

학교 일반운영 814 272,013 17.3

학교시설 확충 -42,697 88,511 5.6

학교 재무활동 -12 3 0

이전수입 지방자치단체이전수입 -14,331 238,657 15.1

이전수입 지방교육행정기관이전수입 8,348 1,220,586 77.6

이전수입 기타이전수입 0 1,100 0

자체수입 학부모부담수입 3,844 97,023 6.1

자체수입 행정활동수입 460 4,511 0.2

기타수입 전년도이월금 0 9,759 0.6
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,460,343 1,466,326 -5,983

1.지방자치단체이전수입 238,657 252,988 -14,331

1.비법정이전수입 238,657 252,988 -14,331

1.기초지방자치단체전입금 238,657 252,988 -14,331

1.급식비보조금(기초) 111,203 105,101 6,102
(성립전_5추)학교급식경비(시보조금) : 

6,102,000원*1회=
6,102,000

2.기타법령근거보조금(기초) 127,454 147,887 -20,433
신입생 교복지원 사업(시보조) : -300,000원*1

회=
-300,000

학교환경개선 협력사업비 : -12,808,830*1회= -12,808,000

정보화 기자재 보급 협력사업비 : -7,180,010

원*1회=
-7,180,000

특색있는 학교 만들기 보조금 : -145,990원*1

회=
-145,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,220,586 1,212,238 8,348

1.교육비특별회계전입금수입 1,220,586 1,212,238 8,348

1.교육비특별회계전입금 1,220,586 1,212,238 8,348

1.학교운영비전입금 398,512 398,512 0

2.목적사업비전입금 822,074 813,726 8,348
(성립전_5추)급식운영비 : 3,504,000원 * 1교 

=
3,504,000

급식식품비 : -2,666,000원 * 1교 = -2,666,000

교육공무직원 처우개선수당 : -7,974,000원 * 

1교 =
-7,974,000

급식교육공무직원 인건비 : -5,487,000원 * 1

교 =
-5,487,000

(성립전_5추)급식교육공무직원 인건비 : 

43,481,000원 * 1교 =
43,481,000

공기정화장치 임대 및 유지관리 지원 : 

-4,190,000원 * 1교 =
-4,190,000

신입생교복지원금 : -900,000원 * 1교 = -900,000

순회교사운영 여비 : -200,000원 * 1교 = -200,000

학교환경개선 협력사업비 : -29,889,000원 * 1

교 =
-29,889,000

농어촌 방과후학교 운영비(학급당) : -288,000

원 * 1교 =
-288,000

교과보충 집중 프로그램 운영비 : -6,403,000

원 * 1교 =
-6,403,000

정보화기자재 협력사업비 : -16,754,000원 * 1

교 =
-16,754,000

특수교육대상 원거리통학비 지원 : -501,000원

 * 1교 =
-501,000

특수교육 통학비 지원(목) : -528,000원 * 1교

 =
-528,000

학교운동부지도자 인건비 : -771,000원 * 1교 

=
-771,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

대체인력인건비 : 1,248,000원 * 1교 = 1,248,000

2학기 학교 방역인력 지원 : -462,000원 * 1교

 =
-462,000

노후화장실 일부 개선사업 : -4,810,000원 * 1

교 =
-4,810,000

(성립전_5추)학교운동부 동계강화 훈련비 : 

4,500,000원 * 1교 =
4,500,000

(성립전_5추)학교급식종사자 폐암건강검진비 :

 600,000원 * 1교 =
600,000

학교급식종사자 폐암건강검진비 : -200,000원 

* 1교 =
-200,000

(성립전_5추)학교운동부지도자(전임코치) 인건

비 : 5,538,000원 * 1교 =
5,538,000

(성립전_5추)2023학년도 특수학급 신증설 교재

교구구입비 : 30,000,000원 * 1교 =
30,000,000

(성립전_5추)제104회 전국동계체육대회 훈련

(장)비 지원 : 1,500,000원 * 1교 =
1,500,000

3.기타이전수입 1,100 1,100 0

1.학교회계간이전수입 900 900 0

1.학교발전기금전입금 900 900 0

1.학교발전기금전입금 900 900 0

2.기타공공이전수입 200 200 0

1.기타공공지원금 200 200 0

1.기타공공지원금 200 200 0

2.자체수입 101,534 97,230 4,304

1.학부모부담수입 97,023 93,179 3,844

1.수익자부담수입 97,023 93,179 3,844

1.급식비 30,707 24,390 6,317

1.급식비 23,534 16,650 6,884
(성립전_5추)(수)교직원급식비 : 6,948,000원

*1회=
6,948,000

(수)교직원급식비 : -64,000원*1회= -64,000

2.우유급식비 7,173 7,740 -567 (수)우유급식비 : -567,000원*1회= -567,000

2.현장체험학습비 28,609 28,609 0

1.현장체험학습비 28,609 28,609 0 (수)주제별 체험학습(1학년) : 74,350원*1회= 75,000

(수)주제별 체험학습(2학년) : -19,500원*1회= -19,000

(수)주제별 체험학습(3학년) : -56,370원*1회= -56,000

3.졸업앨범비 4,675 5,060 -385
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.졸업앨범비 4,675 5,060 -385 (수)졸업앨범비 : -385,000원*1회= -385,000

4.기타수익자부담수입 19,773 2,000 17,773

1.기타수익자부담수입 19,773 2,000 17,773 (수)태권도코치 인건비 : 19,492,200원*1회= 19,493,000

(수)태권도대회 출전 경비 : -1,720,000원*1회

=
-1,720,000

5.운동부운영비 13,259 33,120 -19,861

1.운동부운영비 13,259 33,120 -19,861 (수)태권도코치 인건비 : -19,861,000원*1회= -19,861,000

2.행정활동수입 4,511 4,051 460

1.사용료및수수료 690 690 0

1.사용료및수수료 690 690 0

1.사용료 690 690 0

2.기타행정활동수입 3,821 3,361 460

1.이자수입 2,839 2,379 460

1.이자수입 2,839 2,379 460 예금이자 : 460,000원*1회= 460,000

2.기타행정활동수입 982 982 0

1.기타행정활동수입 982 982 0 폐식용유 매각대금 : -30,000원*1회= -30,000

기업카드 포인트 적립 : 68,000원*1회= 68,000

기타잡수입 : -38,000원*1회 = -38,000

3.기타수입 9,759 9,759 0

1.전년도이월금 9,759 9,759 0

1.순세계잉여금 9,759 9,759 0

1.순세계잉여금 9,759 9,759 0

1.순세계잉여금 9,759 9,759 0

세입합계 1,571,636 1,573,315 -1,679
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 87,558 97,257 -9,699

1.기타 교직원보수 83,883 92,207 -8,324

1.기타수당 83,883 92,207 -8,324

1.교원연구비 17,160 17,160 0

1.기타수당 17,160 17,160 0

2.교육공무직원관리수당 210 360 -150

1.기타수당 210 360 -150 교육공무직원관리수당 : -150,000원*1회= -150,000

3.교육공무직원처우개선수당 65,733 73,707 -7,974

1.무기계약직원인건비 65,733 73,707 -7,974 정액급식비 : -2,942,000원*1회= -2,942,000

근속수당 : -2,632,000원*1회= -2,632,000

가족수당 : -100,000원*1회= -100,000

명절휴가비 : -2,300,000원*1회= -2,300,000

4.(목)순회교사운영 780 980 -200

1.기타수당 300 300 0

2.여비 480 680 -200 순회교사운영 여비 : -200,000원*1회= -200,000

2.교직원 복지 및 역량강화 3,675 5,050 -1,375

1.교직원역량강화 1,718 3,093 -1,375

1.직무연수 118 250 -132

1.일반수용비 118 250 -132
일반직공무원 및 교육공무직 연수지원 : 

-132,000원*1회=
-132,000

2.자율연수 600 1,200 -600

1.일반수용비 300 300 0

2.교직원복지비 300 900 -600 능력향상 연수 지원 : -600,000원*1회= -600,000

3.학습동아리운영 0 643 -643

1.교직원복지비 0 643 -643 교직원 동아리 활동비 : -643,000원*1회= -643,000

4.(목)지구장학중심교운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 595 580 15 도서구입 : -21,000원*1회= -21,000

입장료 및 물품구입비 : 36,000원*1회= 36,000

2.목적사업업무추진비 405 420 -15 업무추진비 : -15,000원*1회= -15,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교직원복지 1,957 1,957 0

2.동호회지원 357 357 0

1.교직원복지비 357 357 0

3.교직원맞춤형복지비 1,400 1,400 0

1.맞춤형복지비 1,400 1,400 0

4.기타교직원복지지원 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

2.학생복지/교육격차 해소 550,197 502,591 47,606

1.급식 관리 468,855 416,779 52,076

1.학교급식운영 468,855 416,779 52,076

1.영양사인건비 35,943 25,373 10,570

1.무기계약직원인건비 31,848 22,282 9,566 (성립전_5추)월급여 : 4,136,000원*1회= 4,136,000

근속수당 : -68,000원*1회= -68,000

(성립전_5추)직무수당 : 207,000원*1회= 207,000

(성립전_5추)위험관리수당 : 100,000원*1

회=
100,000

연차수당 : -610,000원*1회= -610,000

(성립전_5추)연차수당 : 1,500,000원*1회= 1,500,000

퇴직금 : -659,000원*1회= -659,000

(성립전_5추)퇴직금 : 4,960,000원*1회= 4,960,000

2.무기계약직원법정부담금 4,095 3,091 1,004 (성립전_5추)4대보험 : 666,000원*1회= 666,000

4대보험 : 338,000원*1회= 338,000

2.조리사인건비 27,576 21,817 5,759

1.무기계약직원인건비 24,147 19,214 4,933 (성립전_5추)월급여 : 390,000원*1회= 390,000

월급여 : 70,000원*1회= 70,000

연차수당 : -289,000원*1회= -289,000

(성립전_5추)연차수당 : 1,400,000원*1회= 1,400,000

퇴직금 : -632,000원*1회= -632,000

(성립전_5추)퇴직금 : 4,059,000원*1회= 4,059,000
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자격가산금 : 4,000원*1회= 4,000

(성립전_5추)자격가산금 : 19,000원*1회= 19,000

위험관리수당 : -88,000원*1회= -88,000

2.무기계약직원법정부담금 3,429 2,603 826 (성립전_5추)4대보험 : 548,000원*1회= 548,000

4대보험 : 278,000원*1회= 278,000

3.조리실무사인건비 89,042 66,934 22,108

1.무기계약직원인건비 67,462 48,590 18,872 (성립전_5추)월급여 : 969,000원*1회= 969,000

월급여 : 207,000원*1회= 207,000

(성립전_5추)연차수당 : 5,310,000원*1회= 5,310,000

연차수당 : -531,000원*1회= -531,000

(성립전_5추)퇴직금 : 17,212,000원*1회= 17,212,000

퇴직금 : -4,331,000원*1회= -4,331,000

위험관리수당 : 5,000원*1회= 5,000

(성립전_5추)위험관리수당 : 31,000원*1회

=
31,000

2.기간제직원인건비 3,527 3,084 443 대체인력인건비 : 1,248,000원*1회= 1,248,000

대체인력인건비(자체) : -805,290원*1회= -805,000

3.무기계약직원법정부담금 18,053 15,260 2,793
(성립전_5추)4대보험금 : 1,974,000원*1회

=
1,974,000

4대보험금 : 819,000원*1회= 819,000

4.급식재료구입비 239,064 217,931 21,133

1.급식용식재료비 239,064 217,931 21,133 쌀 : -307,000원*1회= -307,000

농산물 : 2,933,000원*1회= 2,933,000

(성립전_5추)공산품 : 3,504,000원*1회= 3,504,000

(성립전_5추)공산품 : 6,948,000원*1회= 6,948,000

(성립전_5추)공산품 : 6,102,000원*1회= 6,102,000

공산품 : 486,000원*1회= 486,000

축산물 : 244,000원*1회= 244,000

수산물 : 1,000원*1회= 1,000

김치 : 1,222,000원*1회= 1,222,000
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5.우유급식비 7,173 7,740 -567

1.우유급식비 7,173 7,740 -567 (수)급식우유대금 : -567,000원*1회= -567,000

6.급식운영비 28,451 35,378 -6,927

1.일반수용비 11,453 15,575 -4,122 급식실 소모품 : -2,905,000원*1회= -2,905,000

위생복 구입 : -1,363,000원*1회= -1,363,000

음식물쓰레기처리비 : -134,000원*1회= -134,000

보건증검진비(자체) : -20,000원*1회= -20,000

급식실위생물품구입비 : -100,000원*1회= -100,000

(성립전_5추)(목)폐암건강검진비 : 

600,000원*1회=
600,000

(목)폐암건강검진비 : -200,000원*1회= -200,000

2.전기요금 2,250 4,008 -1,758 전기요금 : -1,758,000원*1회= -1,758,000

3.상하수도료 4,560 4,560 0

4.연료비 10,188 11,235 -1,047 LPG가스비 : -1,047,000원*1회= -1,047,000

7.급식기구확충비 41,606 41,606 0

1.일반수용비 7,500 7,500 0

2.비품구입비 34,106 34,106 0

2.보건관리 39,147 40,957 -1,810

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 18,988 19,186 -198

1.학교안전공제회비 2,753 2,753 0

1.학생복지비 2,753 2,753 0

2.학생건강검사 3,404 3,587 -183

1.학생복지비 3,404 3,587 -183 건강검진(1학년) : -183,000원*1회= -183,000

3.보건실운영 4,350 4,365 -15

1.일반수용비 1,378 1,260 118 세탁비 : -69,000원*1회= -69,000

보건실 운영비 : 287,000원*1회= 287,000

보건교사 보수교육비 : -100,000원*1회= -100,000

2.운영수당 390 390 0

3.여비 0 80 -80 응급학생 후송비 : -80,000원*1회= -80,000
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4.교직원복지비 147 185 -38 교직원 결핵검진비 : -38,000원*1회= -38,000

5.학생복지비 2,435 2,450 -15 약품 및 의약외품 구입 : -15,000원*1회= -15,000

4.감염병예방활동 6,081 6,081 0

1.일반수용비 6,081 6,081 0

5.[국고](국)흡연예방실천학교운영 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

2.학교환경위생관리 20,159 21,771 -1,612

1.먹는물관리 5,235 6,291 -1,056

1.일반수용비 5,235 6,291 -1,056 정수기 유지 관리비 : -198,000원*1회= -198,000

정수기 수질검사 : -707,000원*1회= -707,000

저수조 수질검사 : -56,000원*1회= -56,000

저수조(고가수조) 청소비 : -80,000원*1회

=
-80,000

옥내급수관 수질검사 : -15,000원*1회= -15,000

2.방역관리 13,133 13,689 -556

1.기간제직원인건비 4,274 4,736 -462
(목)2학기 방역활동 인력비 : -462,000원

*1회=
-462,000

2.일반수용비 8,406 8,500 -94 학교방역 : -1,132,000원*1회= -1,132,000

방역물품 구입 : 1,038,000원*1회= 1,038,000

3.운영수당 453 453 0

3.기타학교환경위생관리 1,791 1,791 0

1.일반수용비 1,512 1,512 0

2.교육운영비 279 279 0

3.학생복지 42,195 44,855 -2,660

1.교육복지우선 3,000 3,000 0

1.(목)교육복지우선지원사업 3,000 3,000 0

1.학생복지비 3,000 3,000 0

2.학생복지운영 39,195 41,855 -2,660

1.졸업앨범제작 5,005 5,405 -400

1.교육운영비 330 345 -15 졸업앨범 구입(학교) : -15,000원*1회= -15,000
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2.학생복지비 4,675 5,060 -385 (수)졸업앨범 구입 : -385,000원*1회= -385,000

2.학생증제작 469 500 -31

1.학생복지비 469 500 -31 학생증 제작비 : -31,000원*1회= -31,000

3.교복구입 33,300 34,500 -1,200

1.학생복지비 33,300 34,500 -1,200
(목)신입생교복구입지원 : -900,000원*1회

=
-900,000

(보)신입생교복구입지원 : -300,000원*1회

=
-300,000

4.특수교육대상지원(교통비,치료비) 421 1,450 -1,029

1.학생복지비 421 1,450 -1,029
특수교육대상학생 교통비 : -576,800원*1

회=
-576,000

특수교육대상 보호자 교통비 : -453,000원

*1회=
-453,000

3.기본적 교육활동 183,088 193,472 -10,384

1.교과 활동 117,482 124,897 -7,415

1.교과활동지원 16,127 22,560 -6,433

1.보결(대강)수업관리 470 500 -30

1.운영수당 470 500 -30 보결수당 : -30,000원*1회= -30,000

2.국민공통미이수자교육과정운영 60 60 0

1.운영수당 60 60 0

3.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.(목)두드림학교운영 5,000 5,000 0

1.운영수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 2,453 2,453 0

3.목적사업업무추진비 147 147 0

5.(목)교과보충집중프로그램운영 8,597 15,000 -6,403

1.운영수당 8,560 14,400 -5,840 강사비 : -5,840,000원*1회= -5,840,000

2.교육운영비 37 400 -363 교재구입비 : -363,100원*1회= -363,000

3.목적사업업무추진비 0 200 -200 식사 및 간식비 : -200,000원*1회= -200,000

2.국어 교과활동 376 376 0

1.국어교과운영 376 376 0
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1.교육운영비 376 376 0

3.사회 교과활동 500 500 0

1.역사교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.과학 교과활동 12,797 12,830 -33

1.과학교과운영 11,326 11,330 -4

1.교육운영비 998 1,000 -2 실험재료 구입 : -2,000원*1회= -2,000

2.비품구입비 10,328 10,330 -2 과학과 비품구입 : -2,000원*1회= -2,000

2.기술교과운영 1,471 1,500 -29

1.교육운영비 1,471 1,500 -29 기술교과 교재교구 구입 : -29,000원*1회= -29,000

5.체육 교과활동 9,856 10,200 -344

1.체육교과운영 3,592 3,700 -108

1.교직원복지비 500 500 0

2.교육운영비 3,092 3,200 -108 체육과교구구입비 : -108,000원*1회= -108,000

2.학생스포츠클럽운영 5,796 6,000 -204

1.운영수당 2,600 2,600 0

2.교육운영비 3,196 3,400 -204 스포츠클럽운영비 : -204,000원*1회= -204,000

3.건강체력교실운영 468 500 -32

1.교육운영비 468 500 -32 건강체력교실 운영 : -32,000원*1회= -32,000

6.예술 교과활동 22,391 22,391 0

1.음악교과운영 291 291 0

1.교육운영비 291 291 0

2.미술교과운영 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

3.(목)예술드림거점학교 운영 13,600 13,600 0

1.일반수용비 360 360 0

2.운영수당 10,080 10,080 0

3.교육운영비 2,900 2,900 0
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4.목적사업업무추진비 260 260 0

4.포천문화예술교실운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

7.외국어 교과활동 50,500 50,500 0

1.외국어교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.원어민보조교사인건비 48,000 48,000 0

1.기간제교원인건비 43,500 42,700 800 월급여 : 800,000원*1회= 800,000

2.일반수용비 3,600 3,600 0

3.기간제교원법정부담금 900 1,700 -800 4대보험 : -800,000원*1회= -800,000

3.중국어교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.(목)외국어공감동아리운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

5.(목)영어교육격차해소 프로젝트 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

8.특수교육교과활동 4,935 5,540 -605

1.특수교육교과운영 1,443 1,740 -297

1.교육운영비 1,443 1,740 -297 교육용 교재교구구입비 : -97,000원*1회= -97,000

직업교육비 : -200,000원*1회= -200,000

2.기타특수교육운영 2,725 2,880 -155

1.일반수용비 1,797 2,180 -383
특수학급운영 기타수용비 : -18,000원*1회

=
-18,000

토너 구입비 : -365,000원*1회= -365,000

2.운영수당 320 0 320 강사비 : 320,000원*1회= 320,000

3.비품구입비 608 700 -92 컬러프린터 구입비 : -92,000원*1회= -92,000

3.특수학급운영지원 121 200 -79

1.교육운영비 121 200 -79 통합교육 지원비 : -36,000원*1회= -36,000

특수교육 행사참여비 : -43,000원*1회= -43,000
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4.현장체험학습 646 720 -74

1.교육운영비 646 720 -74
지역사회적응훈련 및

현장체험학습비 : -74,000원*1회=
-74,000

2.창의적 체험활동 50,766 53,125 -2,359

1.자율활동 8,681 10,983 -2,302

1.학생자치회활동운영 2,693 3,000 -307

1.학생복지비 2,693 3,000 -307 간부수련회비 : -132,000원*1회= -132,000

학생자치회운영비 : -175,000원*1회= -175,000

2.학교(영자)신문제작 1,213 2,000 -787

1.교육운영비 1,213 2,000 -787 신문편집부 신문발간 : -787,000원*1회= -787,000

3.학교축제운영 3,292 3,500 -208

1.교육운영비 3,292 3,500 -208 청계제 운영비 : -208,000원*1회= -208,000

4.각종체육대회및체전활동지원 1,483 2,483 -1,000

1.교육운영비 1,483 2,483 -1,000 각종대회출전비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

2.현장체험학습활동 30,630 30,687 -57

1.현장체험학습 30,630 30,687 -57

1.교육운영비 30,630 30,687 -57 보험료 : -57,000원*1회= -57,000

3.동아리활동 1,250 1,250 0

1.(보)청소년동아리지원 1,250 1,250 0

1.교육운영비 1,250 1,250 0

4.진로활동 10,205 10,205 0

2.(목)징검다리진로체험교실운영 10,205 10,205 0

1.운영수당 5,700 5,700 0

2.교육운영비 4,300 4,300 0

3.목적사업업무추진비 205 205 0

3.자유학기(년) 활동 14,840 15,450 -610

1.자유학기(년)제활동 14,840 15,450 -610

1.자유학년제활동 14,840 15,450 -610

1.운영수당 10,390 9,920 470
(목)예술체육프로그램 위탁 강사료 : 

470,000원*1회=
470,000
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2.교육운영비 4,250 5,330 -1,080
자유학년제활동운영비 : -1,080,000원*1회

=
-1,080,000

3.목적사업업무추진비 200 200 0

4.선택적 교육활동 153,832 147,463 6,369

1.방과후학교 운영 8,040 8,328 -288

1.방과후학교운영 8,040 8,328 -288

1.방과후학교강사수당 1,520 1,520 0

1.운영수당 1,520 1,520 0

2.(목)농어촌방과후학교운영 6,520 6,808 -288

1.운영수당 6,520 6,400 120 강사비 : 120,000원*1회= 120,000

2.교육운영비 0 208 -208 교재교구 구입 : -208,000원*1회= -208,000

3.목적사업업무추진비 0 200 -200 식사 및 간식비 : -200,000원*1회= -200,000

2.독서활동 9,563 9,585 -22

1.독서활동운영 9,563 9,585 -22

1.도서구입 5,992 6,000 -8

1.도서구입비 5,992 6,000 -8 도서구입비 : -8,000원*1회= -8,000

2.도서관운영 2,073 2,085 -12

1.일반수용비 2,073 2,085 -12 간행물구독 : -3,000원*1회= -3,000

도서관소모품 : -3,000원*1회= -3,000

도서마크비 : -6,000원*1회= -6,000

3.독서관련행사운영 498 500 -2

1.일반수용비 498 500 -2 도서관행사 운영 : -2,000원*1회= -2,000

4.(목)공동체독서운동지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.교기육성 136,029 129,350 6,679

1.교기운영 136,029 129,350 6,679

1.지도자(코치)인건비 65,869 61,470 4,399

1.기간제직원인건비 61,175 57,410 3,765
(수)태권도 코치 인건비 : -368,000원*1회

=
-368,000

(성립전_5추)(목)전임코치 급여 : 

5,266,000원*1회=
5,266,000
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(목)전임코치 급여 : -1,133,000원*1회= -1,133,000

2.기간제직원법정부담금 4,694 4,060 634 (목)전임코치 4대 보험 : 362,000원*1회= 362,000

(성립전_5추)(목)전임코치 4대 보험 : 

272,000원*1회=
272,000

2.기타운동부운영 27,080 23,080 4,000

1.일반수용비 320 320 0

2.교육운영비 24,660 20,660 4,000 운동부용품구입비 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

(성립전_5추)(목)비이애슬론부 용품비 : 

2,500,000원*1회=
2,500,000

(성립전_5추)(목)태권도부 운영비 : 

2,000,000원*1회=
2,000,000

(성립전_5추)(목)전국동계체육대회 훈련

(장)비 : 1,500,000원*1회=
1,500,000

3.비품구입비 2,100 2,100 0

3.(목)학생오케스트라운영 9,200 9,200 0

1.운영수당 8,120 8,160 -40 프로그램 강사비 : -40,000원*1회= -40,000

2.교육운영비 1,080 1,040 40 오케스트라 물품 구입비 : 40,000원*1회= 40,000

4.(수)태권대대회 출전 경비 280 2,000 -1,720

1.일반수용비 280 2,000 -1,720
태권도대회 출전 경비 : -1,720,000원*1회

=
-1,720,000

5.(보)학교운동부 지원 보조금 24,000 24,000 0

1.교육운영비 24,000 24,000 0
태권도부 대회 출전경비 및 동하계 훈련비

 : 256,000원*1회=
256,000

태권도부 물품 구입비 : -256,000원*1회= -256,000

6.(보)학교체육우수지도자 보상 보조금9,600 9,600 0

1.운영수당 9,600 9,600 0

4.기타 선택적 교육활동 200 200 0

1.기타선택적교육운영 200 200 0

1.대학교교육실습생운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

5.교육활동 지원 236,434 230,110 6,324

1.교무업무 운영 10,925 10,903 22

1.교무학사운영 10,925 10,903 22

1.교무학사운영 4,079 4,278 -199
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1.일반수용비 3,051 3,028 23 상장용지구입 : 23,000원*1회= 23,000

2.교육운영비 1,028 1,250 -222 신입생인적성검사 : -215,000원*1회= -215,000

출석부구입 : -2,000원*1회= -2,000

교무수첩구입비 : -5,000원*1회= -5,000

2.입학식,졸업식행사 6,846 6,625 221

1.교육운영비 2,696 2,125 571 졸업식 상품 : -75,000원*1회= -75,000

졸업식 행사비 : 296,000원*1회= 296,000

입학식 행사비 : 350,000원*1회= 350,000

2.비품구입비 4,150 4,500 -350 행사의자 구입비 : -350,000원*1회= -350,000

2.생활지도운영 29,967 30,720 -753

1.학생생활상담지도 28,751 29,240 -489

1.학생생활지도운영 1,571 2,000 -429

1.교육운영비 1,571 2,000 -429
학생생활지도 소모품 구입비 : -100,000원

*1회=
-100,000

학생인성교육프로그램 운영비 : -4,000원

*1회=
-4,000

학생영양식생활교육 : -325,000원*1회= -325,000

2.위클래스(센터)운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

3.상담실운영 240 300 -60

1.일반수용비 240 300 -60 상담실 물품 구입비 : -60,000원*1회= -60,000

4.학생보호인력운영 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

5.대안교실운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

6.(목)선배동행 운영 9,440 9,440 0

1.일반수용비 496 496 0

2.교육운영비 8,000 8,000 0

3.목적사업업무추진비 944 944 0

7.(목)교육회복지원 꿈지락교실 운영 2,000 2,000 0
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1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 400 400 0

8.(목)교육회복지원 한울타리 대안교실 운영4,000 4,000 0

1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 2,240 2,240 0

3.목적사업업무추진비 160 160 0

2.학교폭력예방 1,216 1,480 -264

1.학교폭력예방지원 736 1,000 -264

1.교육운영비 736 1,000 -264 학교폭력예방활동 : -264,000원*1회= -264,000

2.안심알리미서비스 480 480 0

1.일반수용비 480 480 0

3.연구학교 운영 102,607 102,752 -145

1.연구학교운영 102,607 102,752 -145

1.혁신학교운영 36,352 36,352 0

1.일반수용비 6,950 6,950 0

2.운영수당 2,000 2,000 0

3.교육운영비 23,800 23,800 0

4.목적사업업무추진비 3,602 3,602 0

2.(목)혁신교육지구 소프트웨어 교육 지원2,200 2,200 0

1.교육운영비 2,200 2,200 0

3.(목)혁신교육지구 넘나들이 마을교육과정15,700 15,700 0

1.일반수용비 200 200 0

2.운영수당 8,860 8,860 0

3.교육운영비 5,115 5,115 0

4.목적사업업무추진비 1,525 1,525 0

4.(보)미래인재핵심역량육성사업 37,500 37,500 0

1.운영수당 700 1,300 -600
오케스트라 공연 객원연주자비 : -600,000

원*1회=
-600,000

2.교육운영비 34,540 33,940 600 오케스트라 공연 운영비 : 600,000원*1회= 600,000
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3.목적사업업무추진비 2,260 2,260 0

5.(목)혁신교육지구 학부모동아리 운영1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

6.(보)특색있는 학교 만들기 9,855 10,000 -145

1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 8,255 8,400 -145
fun한 학교프로그램 운영 물품 구입 : 

-19,290원*1회=
-19,000

네잎클로버찾기프로그램 체험비 : 

-126,700원*1회=
-126,000

4.학습지원실 운영 17,686 17,735 -49

1.방송실운영 2,089 2,138 -49

1.방송시설유지관리 2,089 2,138 -49

1.일반수용비 238 238 0

2.비품구입비 1,851 1,900 -49 앰프 구입 : -48,000원*1회= -48,000

무대장치 구입 : -1,000원*1회= -1,000

2.정보화실운영 15,597 15,597 0

1.학내망관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0

2.정보화기자재구매및관리 11,772 11,957 -185

1.일반수용비 912 912 0

2.비품구입비 10,860 11,045 -185
정보화 기자재(PC 외) 구입 : -185,000원

*1회=
-185,000

3.기타정보화실운영 1,185 1,000 185

1.교육운영비 1,185 1,000 185 정보화실 운영비 : 185,000원*1회= 185,000

5.교육여건 개선 75,249 68,000 7,249

1.교육환경개선 75,249 68,000 7,249

1.교실환경개선 30,000 0 30,000

1.시설비 24,723 0 24,723
(성립전_5추)(목)특수학급 증설 리모델링 

공사 : 24,723,000원*1회=
24,723,000

2.비품구입비 5,277 0 5,277
(성립전_5추)(목)교실 환경구성 물품 구입

 : 5,277,000원*1회=
5,277,000

2.기타교육환경개선 5,993 0 5,993

1.일반수용비 5,993 0 5,993
교사동 복도,계단 청소용역 : 5,993,000원

*1회=
5,993,000
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.정보화기자재 협력사업 32,066 56,000 -23,934

1.비품구입비 32,066 56,000 -23,934
(목)태블릿과 충전함 구입 : -16,754,000

원*1회=
-16,754,000

(보)태블릿과 충전함 구입 : -7,180,000원

*1회=
-7,180,000

4.노후화장실 일부 개선사업 7,190 12,000 -4,810

1.일반수용비 7,190 12,000 -4,810
(목)노후화장실 일부 개선 : -4,810,000원

*1회=
-4,810,000

6.학교 일반운영 272,013 271,199 814

1.학교기관 운영 72,978 75,841 -2,863

1.부서기본운영 57,171 59,405 -2,234

1.교장실운영 10,456 10,436 20

1.일반업무추진비 7,420 7,400 20 경조사비 : -100,000원*1회= -100,000

외부인사접대 : -59,000원*1회= -59,000

교직원간담회 : 182,000원*1회= 182,000

내빈접대물품구입 : -3,000원*1회= -3,000

2.직책급업무수행경비 3,036 3,036 0

2.교육행정실운영 45,515 47,769 -2,254

1.일반수용비 12,884 12,480 404 행정수수료 : -7,000원*1회= -7,000

행정공통사무용품 구입 : -38,000원*1회= -38,000

각종 용지 구입 : 25,000원*1회= 25,000

행정장비 소모품 구입 : 63,000원*1회= 63,000

프린터 및 팩스 토너 구입 : 917,000원*1

회=
917,000

행정장비 유지보수비 : -56,000원*1회= -56,000

감사패 구입 : -500,000원*1회= -500,000

2.기타공공요금 789 789 0

3.여비 29,500 32,000 -2,500 관내외출장여비 : -2,500,000원*1회= -2,500,000

4.비품구입비 2,342 2,500 -158 행정비품 구입 : -158,000원*1회= -158,000

3.교무실운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.행정지원인력운용 15,807 16,436 -629
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예산액
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.행정실무사(행정)인건비 150 150 0

1.기타수당 150 150 0

2.사회복무요원인건비 10,709 10,136 573

1.기간제직원인건비 10,709 10,136 573 봉급 : 618,000원*1회= 618,000

교통비 : 78,000원*1회= 78,000

중식비 : -123,000원*1회= -123,000

3.기타행정지원인력운용 4,948 6,150 -1,202

1.무기계약직원인건비 4,948 6,150 -1,202 초과근무수당 : -1,202,000원*1회= -1,202,000

2.시설 장비 유지 195,305 191,578 3,727

1.학교시설장비유지 195,305 191,578 3,727

1.공공요금및제세공과금 56,909 51,153 5,756

1.전기요금 44,606 39,698 4,908 전기료(교육용) : 4,908,000원*1회= 4,908,000

2.상하수도료 2,420 1,420 1,000 상하수도료 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

3.기타공공요금 9,883 10,035 -152 인터넷요금 : 40,000원*1회= 40,000

우편요금 : -250,000원*1회= -250,000

기타간행물 : 58,000원*1회 = 58,000

2.시설일반관리 66,322 67,180 -858

1.일반수용비 65,632 66,180 -548 급식시설 유비보수비 : 150,000원*1회= 150,000

시설물 소규모 수리비 : 4,263,000원*1회= 4,263,000

조경관리 : -122,000원*1회= -122,000

폐기물 처리비 : 232,000원*1회= 232,000

관사 유지 관리 보수비 : -366,000원*1회= -366,000

(목)공기정화장치 임대 및 유지관리비 : 

-4,190,000원*1회=
-4,190,000

백트러스 제작 구입 : -515,000원*1회= -515,000

2.시설적립금 690 1,000 -310 인조잔디운동장 적립금 : -310,000원*1회= -310,000

3.시설미화관리 2,359 2,850 -491

1.일반수용비 2,359 2,850 -491 화장실 청소 용품 구입 : -150,000원*1회= -150,000

종량제 쓰레기 봉투 구입 : -23,000원*1회

=
-23,000
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화장지 구입 : -318,000원*1회= -318,000

4.당직관리 1,227 1,250 -23

1.일반수용비 157 350 -193 당직실 물품 구입 : -143,000원*1회= -143,000

침구세탁비 : -50,000원*1회= -50,000

2.연료비 1,070 900 170 난방유류비 : 170,000원*1회= 170,000

5.특수운영직군(시설미화원)인건비 19,828 20,288 -460

1.기간제직원인건비 18,815 19,354 -539 명절휴가비 : -105,000원*1회= -105,000

연가보상비 : -225,000원*1회= -225,000

월급여 : -13,000원*1회= -13,000

퇴직금 : -196,000원*1회= -196,000

2.기간제직원법정부담금 1,013 934 79 4대보험료 : 79,000원*1회= 79,000

6.특수운영직군(시설당직원)인건비 21,313 21,507 -194

1.기간제직원인건비 19,930 20,107 -177 월급여 : 160,000원*1회= 160,000

연가보상비 : -337,000원*1회= -337,000

2.기간제직원법정부담금 1,383 1,400 -17 4대보험료 : -17,000원*1회= -17,000

7.시설관리용역 27,347 27,350 -3

1.일반수용비 27,347 27,350 -3 시설관리용역인건비 : -3,000원*1회= -3,000

3.학교운영 협력 3,730 3,780 -50

1.학교운영위원회운영 1,330 1,380 -50

1.학교운영위원회운영 1,330 1,380 -50

1.여비 350 380 -30 회의참석여비 : -30,000원*1회= -30,000

2.일반업무추진비 980 1,000 -20
학교운영위원회 업무추진 : -20,000원*1회

=
-20,000

2.학부모협력 2,400 2,400 0

1.학부모회운영 2,400 2,400 0

1.일반수용비 745 745 0

2.여비 120 120 0

3.교육운영비 1,535 1,535 0

7.학교시설 확충 88,511 131,208 -42,697
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1.시설확충 및 개선 88,511 131,208 -42,697

1.시설확충및개선 88,511 131,208 -42,697

1.교실바닥교체공사 88,511 131,208 -42,697

1.시설비 88,511 131,208 -42,697
(목)교실바닥교체공사비 : -29,889,000원

*1회=
-29,889,000

(보)교실바닥교체공사비 : -12,808,000원

*1회=
-12,808,000

8.학교 재무활동 3 15 -12

1.반환금 3 15 -12

1.반환금 3 15 -12

1.정산대상재원집행잔액 3 15 -12

1.반환금 3 15 -12 시청 이자 반환금 : -12,000원*1회= -12,000

세출합계 1,571,636 1,573,315 -1,679
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